2

администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019                                                                                                    № 342
г. Вилючинск

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа

от 17.10.2018 № 1033

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 № 33 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 17.10.2018 № 1033, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1   абзац 3 пункта 3.4.1 раздела 3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) выбор языка образования, родного языка из числа народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка.»;
1.2  раздел 3 дополнить пунктом 3.4.7 следующего содержания:

«3.4.7 Распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию (далее – распорядительный акт) издается руководителем образовательной организации в течение трех рабочих дней после заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательной организации.  На официальном сайте образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.».
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее распоряжение в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа              К.В. Сафронову.
Глава администрации
городского округа
                                                                    Г.Н. Смирнова